Договор N _____

об оказании услуги по присмотру и уходу за детьми в группе продленного дня в МАОУ СОШ №1

г.Когалым                       "__" _______20__г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№1» города Когалыма (МАОУ СОШ №1),  осуществляющая образовательную деятельность на

основании лицензии серия 86ЛО1  №0001122,  регистрационный № 1912  от 19.02.2015,  выданной

Службой по контролю лицензии серия 86ЛО1 №0001101, регистрационный № 1891, выданной

Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры 05.02.2015  на срок действия «бессрочно» с приложениями, свидетельства о государственной

аккредитации серия 86АО1 №0000334, регистрационный  №1071, выданного Службой по контролю и

надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа- Югры 05 мая 2015 г.  на срок

до «04» мая 2027 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гулиевой Елены

Александровны, действующего на основании Устава, и

______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель оказывает, а Заказчик оплачивает услугу по присмотру и уходу за детьми в группе

продленного дня (далее-ГПД).

1.2. Услуга по присмотру и уходу за детьми в ГПД включает в себя:

1.2.1. организацию питания;

1.2.2. хозяйственно-бытовое обслуживание детей (соблюдение требований к санитарному содержанию

помещения ГПД: ежедневная влажная уборка, дезинфекция, ежедневное очищение ковров и ковровых

покрытий и т.п.) ;

1.2.3. обеспечение соблюдения детьми личной гигиены и режима дня (организация прогулок,

спортивного часа (подвижных игр) и отдыха детей; дневного сна для детей первого года обучения,

самоподготовки (приготовления домашних заданий), занятий по интересам).

1.3. Исполнитель предоставляет услугу по осуществлению присмотра и ухода за детьми в ГПД за

плату.

1.4. Заказчик оплачивает:

- услугу по осуществлению присмотра и ухода за детьми в ГПД согласно тарифу на платные

дополнительные образовательные услуги, утвержденному постановлением Администрации города

Когалыма. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в ГПД установлен в п. 5.1.

настоящего договора;

- питание Обучающегося в ГПД (обед и полдник). При получении двухразового бесплатного питания в

соответствии с действующим законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в

случае отнесения Обучающегося к льготной категории, Заказчик оплачивает полдник. Размер оплаты

за организацию питания Обучающегося в ГПД указан в 5.1. настоящего договора.

1.5. Организация услуг осуществляется в период с «___» ________ ____ г. по «___»________ ______ г.

1.6. Предоставление услуги осуществляется Исполнителем ежедневно, кроме выходных и

праздничных дней, с ______ до ______ часов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителя" и Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации".

https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/9005388#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3

2.1.2. Зачислить ребенка в ГПД на основании заявления родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося после подписания сторонами настоящего договора.

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной пунктом 1.2.

настоящего договора.

2.1.4. Выделить для присмотра и ухода за ребенком помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оборудование, соответствующее действующим нормам и

правилам, предъявляемым к присмотру и уходу за детьми в ГПД.

2.1.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психического насилия, обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося, учитывать его

индивидуальные особенности.

2.1.6. Сохранить место за Обучающимся в группе продленного дня в период его болезни, лечения,

карантина, приостановления образовательных отношений по заявлению родителей (законных

представителей) и в других случаях пропуска по уважительным причинам.

2.1.7. Обеспечить защиту персональных данных ребенка и Заказчика в соответствии с действующим

законодательством.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Пересматривать размер платы за организацию питания в ГПД при изменении стоимости

питания.

2.2.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно, если Заказчик будет систематически нарушать

принятые на себя обязательства по настоящему Договору.

2.2.3. Отчислить Обучающегося из группы продленного дня:

2.2.3.1. за систематическое непосещение группы продленного дня без уважительной причины;

2.2.3.2. за неоднократное нарушение режима работы группы продленного дня (например,

несоблюдение  времени пребывания в группе продлѐнного, указанного в заявлении Заказчика);

2.2.3.3. по заявлению родителей (законных представителей).

2.2.4. Заменять закрепленного за группой продленного дня воспитателя в случае временной

нетрудоспособности и другим уважительным причинам другим педагогическим работником.

2.2.5. Обрабатывать персональные данные Обучающегося и его родителей (законных представителей)

на бумажных и электронных носителях в целях предоставления услуг, предусмотренных настоящим

договором.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Своевременно вносить плату, определенную в п. 5.1 договора, за организацию питания

Обучающегося в ГПД и организацию присмотра и ухода за детьми в ГПД в размере и порядке,

определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

3.1.2. Незамедлительно сообщать Исполнителя об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.1.3. Соблюдать установленный Уставом и локальными нормативными актами режим работы

Исполнителя.

3.1.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.1.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося.

3.1.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.1.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.1.8. Соблюдать настоящий договор и Устав Исполнителя.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся деятельности

Исполнителя и обеспечения надлежащего исполнения настоящего договора, о поведении, развитии

Обучающегося в ГПД, его способностях.

3.2.2. Вносить предложения по улучшению работы с Обучающимся в ГПД.

3.2.3. Выбирать дополнительные бесплатные или платные образовательные услуги в соответствии с

Положением Исполнителя о предоставлении таких услуг.

3.2.4. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми (утренники,

конкурсы, спортивные праздники и др.).

3.2.5. Присутствовать на любых мероприятиях с Обучающимся (в том числе индивидуальных) в ГПД,

заранее поставив в известность руководителя Исполнителя, воспитателя ГПД.

3.2.6. Требовать от Исполнителя выполнения условий настоящего договора.

3.2.7. Расторгнуть настоящий договор досрочно.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
В период действия настоящего договора Заказчик разрешает Исполнителю обрабатывать

персональные данные Заказчика и его ребенка с соблюдением действующего законодательства по их

защите.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги:

- по организации питания Обучающегося в ГПД, указанные в пункте 1.2.1 настоящего договора, в

установленном порядке, в соответствии с договором между родителями (законными представителями)

несовершеннолетнего Обучающегося и организацией, осуществляющей питание в

общеобразовательной организации;

- по организации просмотра и ухода за детьми в ГПД, указанные в пунктах 1.2.2-1.2.3 настоящего

договора, в установленном порядке, в соответствие с тарифом утвержденным постановлением

Администрации города Когалыма от 26.08.2024г. №1566 на оказание платной услуги в сумме 3550

рублей (три тысячи пятьсот пятьдесят рублей)  в месяц в срок не позднее 10 числа текущего

месяца, подлежащего оплате, в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего договора.

5.2. В случае выбытия Обучающегося из ГПД излишне уплаченная сумма за предоставление услуги по

присмотру и уходу в ГПД, за организацию питания в ГПД подлежит возврату Заказчику на основании

заявления Заказчика и приказа руководителя общеобразовательной организации.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия настоящего договора могут быть изменены только по соглашению сторон, либо по

решению суда.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по инициативе одной из

сторон договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, либо по

решению суда.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в случае неисполнения Заказчиком обязательства, установленного пунктом 3.1.1 настоящего договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося в период его нахождения

в ГПД в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до -_______ 20__ года.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.3.Исполнитель не несет предусмотренную действующим законодательством материальную

ответственность за сохранность личных вещей Обучающегося, наличие которых в рамках оказания

услуги по присмотру и уходу в ГПД не является обязательным, а именно:

мобильных телефонов;

украшений;

ценных вещей;

игрушек, принесенных из дома.

8.4.Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.5. Изменения настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

8.6. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

9. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1» города

Когалыма

Краткое наименование

МАОУ СОШ №1
Юридический адрес, телефон.          628482

Тюменская обл.,

ХМАО-Югра, г. Когалым,

ул. Набережная д.55А,  тел.5-51-37
Телефон 8(34667) 5-51-54, 5-51-42

ИНН 8608040650

КПП 860801001

ОКТМО 71883000001

ОКПО 39356032

ОГРН 1028601443386

Банковские реквизиты

Банк получателя: РКЦ ХАНТЫ-

МАНСИЙСК//УФК по Ханты-

Мансийскому автономному округу-Югре

г. Ханты-Мансийск
Получатель: Комитет финансов г.

Когалыма  (МАОУ СОШ №1) л/с

200040034)
Номер казначейского счета

03234643718830008700
Связанный банковский счет

40102810245370000007

БИК ТОФК 007162163
КБК 20000000000000000130

____________/Е.А. Гулиева__/

Подпись         расшифровка

Заказчик:

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

____________________________________

_____________________________________

Паспортные данные (серия, номер, кем

и когда выдан)

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Адрес места проживания

_____________________________________

_____________________________________

Телефон _____________________________

________________ /____________________

       Подпись                       расшифровка